
 

 
 

 
 

Región de Murcia 
 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES 

 

RESOLUCIÓN DE 17 DE JUNIO DE 2014, DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS LISTAS  

PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL 

PROCEDIMIENTO PARA LA DE RENOVACIÓN DEL 

NOMBRAMIENTO Y CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA 

SELECCIÓN DE DIRECTORES DE CENTROS DOCENTES 

PÚBLICOS DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

 

 
Por Orden de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, 

de 19 de mayo de 2014, se establecieron las bases del procedimiento 

para la selección y  nombramiento de directores de centros docentes 

públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. 

 

La Orden de 20 de mayo de 2014, de la Consejería de Educación, 

Cultura y Universidades, convocó procedimiento para la renovación del 

nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y 

nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de 

gestión de esta Comunidad Autónoma. 

  

  De conformidad con lo establecido en la base séptima de la Orden 

de 19 de mayo de 2014, 

1 



 

 

2 
 

 

 

 

RESUELVO: 

 

1º.- Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta Consejería 

de Educación, Cultura y Universidades, las listas provisionales de 

directores admitidos y excluidos para la renovación del nombramiento, 

ordenadas alfabéticamente, con expresión, en su caso, de la causa o 

causas de exclusión.  

 

2º.- Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta Consejería 

de Educación, Cultura y Universidades, las listas provisionales de 

admitidos y excluidos del concurso de méritos para selección de 

directores, ordenadas alfabéticamente por centros, con expresión, en su 

caso, de la causa o causas de exclusión.  

 

3º.- Establecer un plazo de reclamaciones y subsanaciones de diez 

días naturales, contados a partir de la exposición pública de estas listas. 

Dichas reclamaciones, dirigidas al Director General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos, se presentarán en cualquiera de los 

lugares previstos en la base quinta de la Orden de 19 de mayo de 2014. 

En el caso de presentarlas en un órgano administrativo diferente de la 

Consejería de Educación, Cultura y Universidades, una vez cursada la 

reclamación, se remitirá por fax a la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos (968-279881), copia debidamente 

fechada y sellada.  

 

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer Recurso de alzada ante el Consejero de Educación, 

Cultura y Universidades, en el plazo de un mes a contar a partir del día 

siguiente a la publicación de la presente Resolución, según lo previsto en 



 

los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero. 

 

Murcia, 17 de junio de 2014. 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS, 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: Enrique Ujaldón Benítez. 

  

 

3 
 

 



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

48489162X ALFONSO RUIZ, VERONICA 30008376  CEE  MAESTRO D. EUSEBIO MARTINEZ  ( Alcantarilla - ALCANTARILLA)

27481670M BALLESTA GERMAN, MARIA* 30008595  CE INF-PRI  SAN PABLO  ( Murcia - MURCIA)

50185964X BLASCO GARCIA, ANDREA 30000213  CE INF-PRI  RAMÓN Y CAJAL  ( Águilas - ÁGUILAS)

22982854N BRAU IBORRA, Mª DOLORES 30007645  CE INF-PRI  ALFONSO X EL SABIO  ( Unión (La) - UNIÓN (LA))

27429398N CABALLERO PEDRAZA, AGUSTIN JOSE 30018370  CE INF-PRI  PETRA SANCHEZ ROLLAN  ( Alcázares (Los) - ALCÁZARES (LOS))

27434588G CANOVAS MUÑOZ, MARIA DOLORES* 30013566  IES  SANGONERA LA VERDE  ( Sangonera La Verde O Ermita Nueva - MURCIA)

27481119Y CARCELEN CASTILLA, Mª ANGELES 30006537  CE INF-PRI  FRANCISCO SALZILLO  ( Ramos (Los) - MURCIA)

27442367D CARPE NICOLAS, ANGELES 30006513  CE INF-PRI  EL PUNTAL  ( Puntal (El) - MURCIA)

45561427Z CASCALES MARTINEZ, ANTONIA 30011508  CE INF-PRI  EL SIFON  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

34789401S CUTILLAS TORA, MANUEL 30005201  CE INF-PRI  LA CRUZ  ( Esparragal - MURCIA)

05116196F DENIA CANDEL, MIGUEL 30010280  IES  BENIAJAN  ( Beniaján - MURCIA)

48490948W ESCAMEZ SUAREZ, SONIA** 30019775  CE INF-PRI  LOS MARTINEZ DEL PUERTO  ( Martínez del Puerto (Los) - MURCIA)

23270337H ESPINOSA MELENCHON, JOSE MARIA 30000213  CE INF-PRI  RAMÓN Y CAJAL  ( Águilas - ÁGUILAS)

34788913X FERNANDEZ GARCIA, Mª CARMEN** 30005201  CE INF-PRI  LA CRUZ  ( Esparragal - MURCIA)

52525067J FERNANDEZ VARON, MARIA ELENA 30008731  CE INF-PRI  TORRETEATINOS  ( Huerta del Raal - MURCIA)

44760274C GALERA MENDEZ, ANA ISABEL 30003706  CE INF-PRI  SAN JUAN  ( Morata - LORCA)

48500981F GALVEZ MANTECA, ADELIA 30005120  CE INF-PRI  VIRGEN DE LA VEGA  ( Cobatillas - MURCIA)

77520057Y GARCIA CEREZO, JAVIER** 30011508  CE INF-PRI  EL SIFON  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

77522373E GARCIA PEÑA, JOSEFA 30000584  CE INF-PRI  SIERRA ESPUÑA  ( Alhama de Murcia - ALHAMA DE MURCIA)

Página 1 de 4

  (*) Condicionado a la no renovación del director.
(**) Pendiente de la recepción de la documentación.



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

74432620C GARCIA RIOS, JOSEFA** 30004498  CE INF-PRI  JUANA RODRIGUEZ  ( Moratalla - MORATALLA)

22987465T GARCIA ROS, JOSE 30007244  CE INF-PRI  HERNANDEZ ARDIETA  ( Roldán - TORRE-PACHECO)

22968466E GARCIA VISIEDO, Mª PILAR 30001904  CE INF-PRI  LOS ALUMBRES  ( Alumbres - CARTAGENA)

74342169M GARRIDO NAVALON, ANDRES** 30010838  CE INF-PRI  EMILIO CANDEL  ( Archena - ARCHENA)

74430585D GOMEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 30008558  IES  RAMON Y CAJAL  ( Murcia - MURCIA)

05679447B GRANERO BARRERAS, MARIA LUZ 30008881  IES  GERARDO MOLINA  ( Torre-Pacheco - TORRE-PACHECO)

22959019M GRIÑAN MONTEALEGRE, MARIA DOLORES 30019118  CE INF-PRI  EL RECUERDO  ( San Javier - SAN JAVIER)

22481921L HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA 30019246  CE INF-PRI  MIGUEL DELIBES  ( Puerto de Mazarrón - MAZARRÓN)

77566400G HERNANDEZ ROMERA, MARIA JOSE 30000584  CE INF-PRI  SIERRA ESPUÑA  ( Alhama de Murcia - ALHAMA DE MURCIA)

29057502S LOPEZ GOMEZ, JESUS 30010981  IES  SALVADOR SANDOVAL  ( Torres de Cotillas (Las) - TORRES DE COTILLAS (LAS))

34784397W LOPEZ MARIN, VICTORIANO 30019881  EASD  ESC. SUP. DE DISEÑO DE LA REGIÓN DE MURCIA  ( Murcia - Murcia)

27430951R LOPEZ MARTINEZ, FACUNDA* 30008595  CE INF-PRI  SAN PABLO  ( Murcia - MURCIA)

48418375V LOPEZ MARTINEZ, MARIA FE* 30008145  CE INF-PRI  SANTA ROSA DE LIMA  ( Palmar (El) O Lugar de Don Juan - MURCIA)

05155833S MAÑAS GIMENEZ, FRANCISCO JAVIER 30019881  EASD  ESC. SUP. DE DISEÑO DE LA REGIÓN DE MURCIA  ( Murcia - Murcia)

34820656J MARTINEZ BAÑOS. MARIA JOSEFA 30005430  CE INF-PRI  JUAN XXIII  ( Monteagudo - MURCIA)

23244255H MARTINEZ HARO, FRANCISCO MIGUEL 30018771  CE INF-PRI  CIUDAD DEL MAR  ( Águilas - ÁGUILAS)

74673101J MOLES TORRES,FERNANDO* 30013566  IES  SANGONERA LA VERDE  ( Sangonera La Verde O Ermita Nueva - MURCIA)

05125779E MORENO FERRER, FRANCISCO ANTONIO 30006732  CE INF-PRI  CRISTO DE LA EXPIRACION  ( Santa Cruz - MURCIA)

27447439K MORENO JIMENEZ, LUCIO 30019881  EASD  ESC. SUP. DE DISEÑO DE LA REGIÓN DE MURCIA  ( Murcia - Murcia)

Página 2 de 4

  (*) Condicionado a la no renovación del director.
(**) Pendiente de la recepción de la documentación.



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

X0702566P MORENO, CARINE 30008601  CE INF-PRI  SAN JUAN  ( Murcia - MURCIA)

22978498A MURCIA MOLINA, SONIA 30009769  ES ARTE DRA  ESCUELA SUP.DE ARTE DRAMATICO  ( Murcia - MURCIA)

23272423B NAVARRO LOPEZ, JOSEFA* 30003822  CE INF-PRI  ALFONSO GARCÍA LÓPEZ  ( Purias - LORCA)

34814074D NAVARRO LOZANO, JUAN LUIS 30010280  IES  BENIAJAN  ( Beniaján - MURCIA)

27431610Q NICOLAS HERNANDEZ, CARMEN 30005260  CE INF-PRI  VIRGEN DE GUADALUPE  ( Guadalupe - MURCIA)

29040910Y ORTEGA MONDEJAR, RAFAEL 30013451  IES  MAR MENOR  ( Santiago de la Ribera - SAN JAVIER)

74437189N ORTIZ ASENSIO, LEONOR 30011031  CE INF-PRI  URCI  ( Águilas - ÁGUILAS)

27426978F PATERNA FERNANDEZ, ASCENSION 30011806  EEI  PIPIRIPAO  ( Cartagena - CARTAGENA)

23258197E PEÑA PINERO, CARLOS 30008443  CE INF-PRI  PEREZ DE HITA  ( Lorca - LORCA)

22945196M PEREZ APARICIO, JOSE LUIS 30007736  IES  MARIA CEGARRA SALCEDO  ( Unión (La) - UNIÓN (LA))

27426480S PINEDA LOPEZ, AGUSTIN* 30010565  CEA  VEGA MEDIA  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

29064450V PONCE AMARO, Mª ANGELES 30003706  CE INF-PRI  SAN JUAN  ( Morata - LORCA)

74328660C PUJANTE GIL, COCEPCIÓN 30019271  CE INF-PRI  PINTOR PEDRO CANO  ( Palmar (El) O Lugar de Don Juan - MURCIA)

23013955V QUESADA SERRANO, ROCIO** 30019404  CE INF-PRI  ATALAYA  ( Cartagena - CARTAGENA)

76144867D RODRIGUEZ EGEA, ROSARIO ANA 30019416  CE INF-PRI  MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO  ( Fortuna - FORTUNA)

32881257C ROZADA SUAREZ, GILBERTO 30010760  CE INF-PRI  NUM. 8 - MIGUEL ORTUÑO PALAO  ( Yecla - YECLA)

34831462D RUBIO ROMERO, ANTONIA 30006811  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  ( Santomera - SANTOMERA)

34813080G RUIZ LAPAZ, JUAN JESUS 30018370  CE INF-PRI  PETRA SANCHEZ ROLLAN  ( Alcázares (Los) - ALCÁZARES (LOS))

34811914B RUIZ SALMERON, LUIS 30008558  IES  RAMON Y CAJAL  ( Murcia - MURCIA)

Página 3 de 4

  (*) Condicionado a la no renovación del director.
(**) Pendiente de la recepción de la documentación.



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

74647464K SAEZ CALVO, MIGUEL* 30013530  IES  PEDANÍAS ALTAS  ( Paca (La) - LORCA)

15836330W SAN MARTIN SANZ, ALFREDO 30013451  IES  MAR MENOR  ( Santiago de la Ribera - SAN JAVIER)

32635755C SANCHEZ RUIZ, MARIA DEL PILAR 30011806  EEI  PIPIRIPAO  ( Cartagena - CARTAGENA)

22444807G SERNA CUELLO, JUAN ANTONIO 30005511  CE INF-PRI  DE PRACTICAS MARIA MAROTO  ( Murcia - MURCIA)

27439144Y SOLA RUIZ, Mª DEL CARMEN 30005511  CE INF-PRI  DE PRACTICAS MARIA MAROTO  ( Murcia - MURCIA)

05169749Q TALAYA SIMARRO, JUAN CARLOS 30011521  CE INF-PRI  MAESTRO JOSE CASTAÑO  ( Murcia - MURCIA)

48425550Q VICENTE GONZALEZ, MARIANO JOSE 30002088  CE INF-PRI  CUATRO SANTOS  ( Barreros (Los) - CARTAGENA)

Página 4 de 4

  (*) Condicionado a la no renovación del director.
(**) Pendiente de la recepción de la documentación.



Dni Nombre Causas de exclusión

Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Excluidos provisionales

Centro

15480485J FRUCTUOSO ROS, BEGOÑA 1,2 CE INF-PRI  EL ALBA  [Roldán]

48477530 MARTINEZ DIAZ, MARIA ISABEL 1,2 CE INF-PRI  SAN JUAN  [Murcia]

48477530 MARTINEZ DIAZ, MARIA ISABEL 1,2 CE INF-PRI  LA CRUZ  [Esparragal]

 Causas de exclusión:

 1. No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente.

 2. No haber impartido docencia directa como funcionario de carrera, durante un periodo de, al menos, cinco años.

 3. No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva.

 4. No presentar un proyecto de dirección diferenciado para cada uno de los centros solicitados.

 5. No presentar certificación del Secretario del centro de haber depositado dos copias del proyecto de dirección.

 6. Haber sido sancionado por falta grave o muy grave en cualquiera de los dos años anteriores a la convocatoria.

 7. Haber sido evaluado negativamente en el desempeño de su labor docente en los dos años anteriores a la convocatoria.

 8. Presentar la solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria.

 9. Solicitar más de dos puestos de dirección de los que se ofertan en los anexos I.a) y I.b).

 10. Presentar renuncia a su participación en el procedimiento.

Página 1 de 1



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

22941027E CARRALERO GONZALEZ, JULIO 30009401  CE INF-PRI  VICENTE MEDINA  ( Dolores (Los) - CARTAGENA)

23206363F DIAZ NAVARRO, GINES** 30010851  CE INF-PRI  SAN CRISTOBAL  ( Lorca - LORCA)

22978001N GALLEGO SANCHEZ, ANTONIO 30018382  CE INF-PRI  INFANTA LEONOR  ( Mazarrón - MAZARRÓN)

74430889Z GARCIA RODRIGUEZ, MARIA DOLORES 30012501  CEA  AGUILAS  ( Águilas - ÁGUILAS)

48393874B GARIJO CASTELLANOS, FULGENCIO 30012070  CRA  ENTRETIERRAS  ( Jimenado - TORRE-PACHECO)

22941133J HERNANDEZ JIMENEZ, ENCARNACIÓN 30002350  CE INF-PRI  LA ASOMADA  ( Asomada (La) - CARTAGENA)

27445587D MARTINEZ ALCALDE, PEDRO FRANCISCO 30004981  CE INF-PRI  INFANTA ELENA  ( Beniaján - MURCIA)

34793059Q ONSALO ZAYA, ANA 30012291  CE INF-PRI  LA FLOTA  ( Murcia - MURCIA)

22455970N ORTIZ CANOVAS, ENRIQUETA 30004280  CE INF-PRI  EL ROMERAL  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

74335784Z ORTIZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL 30000936  CE INF-PRI  ANTONIO MOLINA GONZALEZ  ( Blanca - BLANCA)

23218514Z ROBLES HERNANDEZ, ANTONIA 30005454  CE INF-PRI  ANDRES BAQUERO  ( Murcia - MURCIA)

74342215M ROJO MORENO, MARIA DOLORES PILAR** 30000687  CE INF-PRI  RIO SEGURA  ( Archena - ARCHENA)

13762584M ROMAR GARCIA, DAVID 30018333  CE INF-PRI  LUIS PEREZ RUEDA  ( Totana - TOTANA)

23224891C RUIZ GUIRAO, RAMON ANGEL 30011341  IES  RAMBLA DE NOGALTE  ( Puerto Lumbreras - PUERTO LUMBRERAS)

22947185Q TARRAGA MERINO, ANA 30012008  EEI  N. 1  ( San Pedro del Pinatar - SAN PEDRO DEL PINATAR)

Página 1 de 1
(**) Pendiente de la recepción de la documentación.


	Resolucion DGP ADMITIDOS
	CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES

	Lista admitidos concurso
	Lista excluidos concurso
	Lista admitidos renovación

